Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de
Lei nº 1775, de 2015, do Poder Executivo, que “dispõe sobre o

Registro Civil Nacional (RCN) e dá outras providências”

REQUERIMENTO Nº            , DE 2015.

(Do Sr. Rogério Peninha Mendonça)

Requer convidar palestrantes para participar de
Audiência Pública que discutirá o PL nº 1775/2015,
que trata do Registro Civil Nacional – RCN.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que sejam convidados os

palestrantes abaixo para participar da Audiência Pública que discutirá o PL
1775/2015, que trata do Registro Civil Nacional – RCN.

 Prof. Pedro Estevam Serrano, advogado, jurista e
constitucionalista;

 Wagner Augusto da Silva Costa, assessor de Gestão Estratégica
do TSE;

 Paulo César Bhering Camarão, assessor de Gestão Estratégica do
TSE;

 Rodrigo Barbosa Oliveira e Silva, presidente da Arpen Goiás;

 Juliana Follmer Bortolin Lisboa, diretora da Arpen Amazonas.

                         Sala da Comissão,           de agosto de 2015.

Deputado Rogério Peninha Mendonça

(PMDB/SC)